REQUERIMENTO Nº 703/ 2023 Autor: Vereador Leonardo Barbosa
Partido PSB

ASSUNTO

FORNECER PULSEIRA COM CÓDIGO DE ACESSO AO NOME DO
PORTADOR, ENDEREÇO, TELEFONE PARA EMERGÊNCIA, DOENÇAS
PREEXISTENTES, TIPO SANGUÍNEO, ALERGIA A MEDICAMENTOS E

OUTRAS INFORMAÇÕES ÚTEIS EM CASO DE SOCORRO EMERGENCIAL
PARA PESSOA IDOSA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo
ao senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, juntamente com a secretaria
responsável, fornecer pulseira com código de acesso ao nome do portador,
endereço, telefone para emergência, doenças preexistentes, tipo sanguíneo,
alergia a medicamentos e outras informações úteis em caso de socorro
emergencial para pessoa idosa.

JUSTIFICATIVA

ORAL

Sala das Sessões, 08 de setembro de 2023.

Leo~ard~~dos ~oC-
Vereador - PSB ~

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 C!i) WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @)@CAMARAMUNICIPALSLM